

Powidz, dn. 04.01.2022 r.

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „Świadczenie usług utrzymania czystości powierzchni zewnętrznych administrowanych przez 33. Bazę Lotnictwa Transportowego w Powidzu”. Nr sprawy 22/2021.

**PYTANIA I ODPOWIEDZI  
DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
WRAZ Z MODYFIKACJĄ SWZ**

Zamawiający – 33. Baza Lotnictwa Transportowego w Powidzu informuje, że w dniach 30 – 31.12.2021r. wpłynęły od Wykonawców zapytania do postanowień specyfikacji warunków zamówienia o następującej treści:

**Pytanie nr 1:**

Zamawiający wymaga do usuwania oblodzeń preparatu na bazie octanu potasu. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści stosowanie preparatu na bazie mrówczanu potasu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza stosowanie preparatu na bazie mrówczanu potasu dla obu zadań. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji załączników nr 9 i 12 do SWZ poprzez dodanie mrówczanu potasu, jako środka, którym możliwe jest usuwanie oblodzeń.

**Pytanie nr 2:**

W związku z koniecznością zapewnienia środka chwastobójczego, prosimy o potwierdzenie, że ilość wymaganych zabiegów z użyciem środka chwastobójczego jest zgodna z zapisami w instrukcji stosowania tego preparatu.

**Odpowiedź:**

Rolą Wykonawcy jest dobranie odpowiedniego środka, który w sposób skuteczny usuwać będzie niepożądaną roślinność. Zamawiający nie będzie również ingerował w ilość zużywanego środka chwastobójczego zostawiając to w gestii Wykonawcy.

### **Pytanie nr 3:**

Zamawiający wymaga, by środki chemiczne posiadały karty charakterystyki. W związku z tym, że nie wszystkie środki muszą posiadać karty charakterystyki, prosimy o potwierdzenie, że karty charakterystyki wymagane są tylko dla środków, które zgodnie z obowiązującymi przepisami mają je posiadać?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że stosowane przez Wykonawcę środki muszą posiadać wystawione przez jednostkę do tego upoważnioną obowiązujące i ważne Karty Charakterystyki Produktu **lub inne tożsame dokumenty potwierdzające żądane parametry.**

### **Pytanie nr 4:**

Działając na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2019, poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie i zmianę treści SWZ w poniższym zakresie:

1. Zamawiający przewiduje w umowie dołączonej do SWZ dla Zadania nr 1 i 2 zapisy dot. zmniejszenia zakresu realizacji umowy oraz zmniejszenia wynagrodzenia. Stosownie do postanowień §11 ust. 20 ww. umowy przy dokonaniu takich zmian Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty minimum 70% wynagrodzenia należnego Wykonawcy za każdy taki miesiąc świadczenia usługi.

W tym stanie rzeczy, działając na podstawie art. 433 pkt 4 ustawy prosimy o potwierdzenie, że gwarantowany zakres zamówienia nie będzie mniejszy niż 70 %.

Według Komentarza UZP do Prawa zamówień publicznych (UZP, Warszawa 2021, str. 448, dostępnym na stronie <https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/repozytorium-dokumentow-nowe-pzp/komentarz-do-nowego-pzp> - str.1150) „postanowieniem niedozwolonym w świetle art. 433 pkt 4 Pzp jest wprowadzenie do umowy postanowień związanych z możliwością ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczeń stron. Co do zasady możliwe jest ograniczenie zakresu zamówienia przez zamawiającego, jeżeli zamawiający w dokumentach zamówienia określił minimalną wartość lub wielkość świadczenia stron. Powyższe może nastąpić w trybie zmiany umowy przewidzianym w art. 455 ust. 1 pkt 1 Pzp, zgodnie z którym dopuszczalna jest zmiana umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie zamówienia niezależnie od wartości tej zmiany, o ile została przewidziana w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia, w postaci jasnych, precyzyjnych i jednoznacznych postanowień umownych, które mogą obejmować postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości ceny, jeżeli spełniają one łącznie następujące warunki:

1) określają rodzaj i zakres zmian,

2) określają warunki wprowadzenia zmian,

3) nie przewidują takich zmian, które modyfikowałyby ogólny charakter umowy (szerzej zob. komentarz do art. 455 Pzp).

Do obowiązków zamawiającego należy zdefiniowanie minimalnego zakresu świadczenia na podstawie zawartej umowy, gwarantujące wykonawcy związane z tym zakresem umowy wynagrodzenie. Przewidziane w warunkach zamówienia zmiany umowy wynikające z bieżących potrzeb zamawiającego nie mogą zostać z góry wyłączone czy ograniczone – bez względu na uwarunkowania techniczne wykonawcy, ale ich wprowadzenie zarówno w odniesieniu do zakresu i terminu, jak i rozliczeń winno być ujęte w sposób czytelny i jednoznaczny w warunkach zamówienia. A zatem za niedozwoloną praktykę należy uznać projektowane postanowienie umowy, które przewiduje możliwość samodzielnego, jednostronnego decydowania przez zamawiającego o ograniczeniu zakresu świadczenia w trakcie realizacji zamówienia, jeśli w umowie nie jest wskazana minimalna gwarantowana wielkość lub wartość świadczenia stron”.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający w § 11 ust. 20 wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 12 do SWZ precyzyjnie określił zgodnie z art. 433 pkt 4 możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego wskazując minimalną wielkość świadczenia stron i zapis ten ma brzmienie:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo, bez konieczności sporządzania i podpisania aneksu do umowy – w drodze jednostronnej zmiany harmonogramu - zmniejszyć wielkość powierzchni przyjętych do wykonania usługi w danym miesiącu w stosunku do wielkości powierzchni przyjętych do wykonania usługi tereny tj. utwardzone oraz zielone (załącznik nr 1 do umowy). Wynagrodzenie Wykonawcy zostanie odpowiednio zmniejszone – stosownie do powierzchni wyłączonej przez Zamawiającego. Przy dokonaniu takich zmian Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty minimum 70% wynagrodzenia należnego Wykonawcy za każdy taki miesiąc świadczenia usługi.”

**Ponadto Zamawiający modyfikuje zapisy dotyczące podstaw wykluczenia w części VI ust. 1 pkt 1 lit c) do SWZ, które są następstwem nowelizacji ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2054) i weszły w życie od dnia 01.01.2022 r.**

#### **Jest:**

**c) o którym mowa w art. 228 – 230a art. 250a Kodeksu karnego lub w art. 46 lub art. 48 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie.**

#### **Nowe brzmienie:**

c) o którym mowa w art. 228-230a, art. 250a Kodeksu karnego, w art. 46-48 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1133 oraz z 2021 r. poz. 2054) lub w art. 54 ust. 1-4 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 523, 1292, 1559 i 2054).

Wykonawcy są związani wszelkimi modyfikacjami i wyjaśnieniami do treści SWZ zamieszczonymi na platformie zakupowej. W celu ukazania przejrzystości zmian zostały one naniesione kolorem **czzerwonym**.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż **termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. Termin składania ofert: 17.01.2022 r. do godz. 10:00, termin otwarcia ofert: 17.01.2022 r. o godz. 11:00.**

DOWÓDCA

wz. płk mgr inż. Marcin BALCERZAK

Wykonano w egz. pojedynczym

Wykonała: p. Magdalena KOLASIŃSKA, tel. 261-544-319

Data wykonania: 04.01.2022 r.

Dostęp: p. Marzena JAKUBOWSKA, p. Anita GULCZYŃSKA